
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  651 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

NOMINA COMMISSIONE DI COLLAUDO IMPIANTO 
STRADALE DISTRIBUZIONE GAS METANO REALIZZATO IN 
FREGIO ALLA S.P. 12 DALLA SOC. COOP LOMBARDIA SOC. 
COOP A RL

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/09/2023

 666

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI06/09/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 651 DEL 06/09/2023 
 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE DI COLLAUDO IMPIANTO STRADALE DISTRIBUZIONE GAS 
METANO REALIZZATO IN FREGIO ALLA S.P. 12 DALLA SOC. COOP LOMBARDIA 

SOC. COOP A RL 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

  

 Premesso che: 

- in data 24.10.2019 è stata presentata dalla soc. COOP LOMBARDIA SOCIETA’ 
COOPERATIVA A R.L. con sede in Milano – Viale Famagosta n. 75, istanza per la 
realizzazione di un nuovo impianto stradale di distribuzione carburanti in fregio alla 
S.P. 12 al Km. 3 + 304; 

- in data 19.05.2020 è stato rilasciato il Permesso di Costruire Convenzionato n. 
12/2020 per la realizzazione del nuovo impianto stradale di distribuzione carburanti; 

- in data 06.08.2020 perveniva al Protocollo Comunale la Segnalazione Certificata 
per l’Agibilità,  riportante la dichiarazione di fine lavori in data 30.07.2020; 

- in data 06.08.2020 la soc. COOP LOMBARDIA SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L. 
provvedeva a richiedere il collaudo dell’impianto di distribuzione carburanti e, 
contestualmente, il rilascio dell’autorizzazione all’esercizio provvisorio dello stesso; 

- in data 21.05.2021 veniva effettuato il collaudo dell’impianto da parte della 
Commissione prevista dall’art. 94 della L.R. 06/2010 “ad esclusione dell’impianto 
metano in quanto non ancora disponibile”; 

Viste le richieste di deroga all’apertura alla vendita del prodotto metano presentate 
dalla soc. COOP LOMBARDIA soc. coop a r.l. a Regione Lombardia in data 
21.04.2022 e 05.04.2023, deroghe autorizzate dall’Ente rispettivamente in data 
29.04.2022 e 12.04.2023; 

Visto il verbale di visita tecnica dell’Ufficio Prevenzione Incendi del Comando 
Provinciale Vigili del Fuoco di Milano in data 30.05.2023; 

 Vista la comunicazione di fine lavori della pratica edilizia “lotto funzionale delle 
opere relative all’attivazione del servizio di erogazione del gas metano”, pervenuta al 
Protocollo Comunale in data 25.07.2023 – n. 17815; 

Vista la SCIA per attività soggette ai controlli di prevenzione incendi trasmessa al 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Milano in data 23.08.2023; 

  Vista la richiesta di collaudo per l’impianto di erogazione del gas metano, pervenuta 
da COOP LOMBARDIA soc. coop. a r.l., in data 31.08.2023 – prot. n. 20211 / 20212; 

  Considerato che, a seguito di ciò, ai sensi di quanto previsto dall’art. 94 della 
L.R06/2010, è necessario provvedere alla nomina della Commissione di Collaudo; 

Dato atto che la Soc. COOP LOMBARDIA SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L. è 
tenuta a corrispondere un rimborso spese agli Enti sopra indicati per la partecipazione 
alla Commissione di Collaudo e che gli importi dovuti verranno comunicati direttamente 
dai tecnici che presenzieranno; 



DETERMINAZIONE N. 651 DEL 06/09/2023 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 28.07.2023 

DETERMINA 

1. Di stabilire, come segue, la composizione della Commissione di Collaudo 
dell’impianto di distribuzione gas metano realizzato dalla soc. COOP LOMBARDIA 
SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L. in fregio alla S.P. 12 al Km. 3 + 304: 
 

- Geom. Angelo Sormani – Responsabile Area Territorio e Attività Economiche 
del Comune di Busto Garolfo – Presidente  

- Arch. Tommaso Gorla – Istruttore Tecnico del Comune di Busto Garolfo – 
Segretario  

- Dr. Marco Caldiroli – Funzionario A.T.S. della Città Metropolitana di Milano 
- Dr. Laura Lombardi – Funzionario da A.R.P.A. Lombardia 
- Funzionario designato da Agenzia delle Dogane Monopoli – Ufficio delle 

dogane di Milano 2 
- Funzionario del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Milano in 

servizio all’atto della convocazione del sopralluogo; 
 

2. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 
all’apposizione del visto  da parte del Responsabile dell’Area  competente. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
Geom. Angelo SORMANI 

 


		2023-09-06T08:49:46+0200
	SORMANI ANGELO




